UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

Số:           /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Nghị

quyết về Kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 2023

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Lai Châu, ngày        tháng     năm 2022

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 68/2022/QH15 của Quốc hội về Kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2023, Nghị quyết số 52/NQ-HĐND tỉnh ngày

09/12/2022 của HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo

quốc phòng - an ninh năm 2023 (Gửi kèm theo), Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành phố căn cứ

chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện đầy đủ các nhiệm vụ, giải

pháp tại Nghị quyết số 68/2022/QH15 của Quốc hội về Kế hoạch phát triển kinh

tế - xã hội năm 2023, Nghị quyết số 52/NQ-HĐND tỉnh ngày 09/12/2022 của

HĐND tỉnh về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc phòng – an

ninh năm 2023.

2. Căn cứ Kết luận số 42-KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng

khóa XIII về kinh tế - xã hội năm 2022-2023 (đã gửi kèm theo Công văn số

182/UBND-TH ngày 18/11/2022 của UBND tỉnh), Nghị quyết số

68/2022/QH15 của Quốc hội về Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2023:

Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì tham mưu Ban Cán sự Đảng UBND

tỉnh dự thảo Chương trình hành động của Tỉnh ủy thực hiện Kết luận số 42-

KL/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XIII, trình UBND tỉnh trước

ngày 30/12/2022 (Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thành

phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao đề xuất các nội dung gửi Sở Kế

hoạch và Đầu tư trước ngày 27/12/2022).

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu

Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- V, C;

- Lưu: VT, Th7.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2022-12-22T15:27:45+0700
	Tống Thanh Hải

		2022-12-22T16:03:39+0700

		2022-12-22T16:03:39+0700

		2022-12-22T16:03:39+0700

		2022-12-22T16:03:39+0700